
   
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Dodatek č .  53  
k pojistné smlouvě  č .7720082810  
Úsek pojištění hospodářských rizik  

 

Kooperativa pojišťovna, a.s . ,  Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8,  Pobřežní 665/21 ,  PSČ  186 00,  Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami   
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, 602 00 Brno,                                              
tel: 957 740 125, e-mail: jsik@koop.cz 

 
a 
 

Město Krnov 
se sídlem Krnov,  Pod Bezručovým vrchem, Hlavní náměstí  96/1 ,  PSČ  794 01  
IČO: 00296139 

(dále jen pojistník)  
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
 
zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou města 
 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou, včetně všech jejich dodatků a přílohami, na 
které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

 
AC CORPORATE a.s.   
se sídlem Ústí  nad Labem, Rembrandtova 439/10,  PSČ  400 01  
IČO: 25485491 

(dále jen „samostatný  zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele:  AC CORPORATE a.s., Partyzánská 7, 792 01 
Bruntál. 
 
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně  výše uvedených údajů  o  výše uvedených subjektech) 
nově  zní  takto *:  
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 



   

2 
 

Výčet změn: 
 
A.) 
V čl.II, tabulka 2.1.1. Pojištění živelní, p.č.1, nemovité věci, se připojišťuje: 
 

- Herní prvek (lokomotiva) – SPC H blok v nové ceně 114 865 Kč; 
- Discgolfové hřiště v nové ceně 385 409 Kč; 
- Lanová pyramida – smetanovy sady (hřiště kohout) v nové ceně 256 691 Kč; 
- Dětská prolezačka Hexagon 16011 v nové ceně 174 298 Kč; 
- Veřejné hřiště u ZŠ Žižkova v nové ceně 224 946 Kč; 
- Multifunkční hřiště Žižkova – pergola v nové ceně 194 810 Kč; 
- Komunikace Maxima Gorkého v nové ceně 14 412 546 Kč; 
- Herní prvek na SPC v nové ceně 328 355 Kč; 
- Multifunkční hřiště pro volný čas v nové ceně 7 483 269 Kč; 
- Albrechtická 156 – 166 – posílení elektrorozvodů v nové ceně 4 315 276 Kč; 
- Zateplení Albrechtická 156 -166 v nové ceně 18 958 194 Kč; 
- Stavební úpravy Hlavní náměstí 1 v nové ceně 2 050 828 Kč; 
- Hlavní náměstí 21 v nové ceně 307 732 Kč; 
- ZŠ Žižkova – zateplení spojovací střechy v nové ceně 257 515 Kč; 
- ZŠ Smetanův okruh Krnov v nové ceně 8 247 881 Kč; 
- Zámecké náměstí 2 v nové ceně 1 681 496 Kč; 
- Koupaliště v nové ceně 39 921 020 Kč;                 

V čl.II, tabulka 2.1.1. Pojištění živelní, p.č.1, nemovité věci, se ruší: 
- Albrechtická 33a v nové ceně 378 863 Kč.                                                                            

Pojištění pro případ odcizení a pojištění pro případ vandalismu je u výše uvedených předmětů pojištění kryto 
v rámci stávajících limitů pro příslušný druh pojištění. 
 
Pojistná částka souboru nemovitostí se celkem navyšuje ze 4 739 000 000 Kč o 98 900 000 Kč na 4 837 900 Kč. 
 
Dále se ruší maximální roční limit pojistného plnění pro pojištění ostatních staveb. 
 
B.) 
V čl.II, tabulka 2.1.1. Pojištění živelní, p.č.2, movité věci, se navyšuje maximální roční limit pojistného plnění ze 
150 000 000 Kč o 2 000 000 Kč na 152 000 000 Kč; 
 
C.) 
V čl.II, tabulka 2.1.1. Pojištění živelní, p.č.7, nemovité věci na časovou cenu, se mění specifikace předmětů 
pojištění na příloze č.5 a pojistná částka se navyšuje z 10 367 000 Kč o 26 713 000 Kč na 37 080 000 Kč. 
 
Dále se aktualizuje příloha č.5 této pojistné smlouvy. 
 
D.) 
V čl.II, tabulka 2.7.1. Pojištění elektronických zařízení, se doplňuje p.č.3, kamerový systém na gymnáziu na 
pojistnou částku 332 000 Kč. 
 
E.) 
V čl.V, doplnění zvláštního ujednání pro pojištění výstav. 
 
F) 
V čl.II, tabulka 2.9.1. Pojištění odpovědnosti za škodu doplnění zvláštního ujednání pro pojištění odpovědnosti 
za škodu z uměleckých, kulturních, sportovních a reklamních akcí a z činnosti sboru dobrovolných hasičů. 
 
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění, není-li dále uvedeno jinak. 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 



   

3 
 

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným, a ve 
prospěch pojištěných uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Předmět činnosti pojištěného Města Krnov ke dni uzavření tohoto dodatku  pojistné smlouvy je 
vykonáván na základě zvláštního předpisu zákona o obcích č. 128/2000 Sb. A zákona o obecní policii 
č.533/1991 Sb.. Předmět činnosti ostatních pojištěných subjektů je vykonáván na základě Zřizovacích listin a 
Výpisů z obchodního rejstříku. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále 
jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  

VPP P – 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 
Zvláštní  pojistné podmínky 
ZPP P – 150/05 – pro živelní pojištění) 
ZPP P – 200/05 – pro pojištění pro případ odcizení) 
ZPP P – 250/05 – pro pojištění skla) 
ZPP P – 300/05 – pro pojištění strojů) 
ZPP P – 320/05 – pro pojištění elektronických zařízení) 
ZPP P – 600/05 – pro pojištění odpovědnosti za škodu) 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P – 520/05 sestávající se z následujících doložek: 
 

Ž ivel   
DZ1 – Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ6 – Zásoby a jejich uložení – Vymezení podmínek (1201) 
DZ12 – Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby – vymezení předmětu pojištění (1201)  
DZ13 – Atmosférické srážky – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
 

Zabezpečení 
DOZ1 – Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) – Upřesnění (1211) 
DOZ2 – Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1211) 
DOZ4 – Posel z jednoho místa převzetí („odcizení“) – Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a 

cenin při přepravě (1211) 
DOZ5 – Předepsané způsoby zabezpečení – Výklad pojmů (1201) 

Sklo 
DSK1 – Reklamy, instalace – Rozšíření předmětu pojištění (1201) 

Stroje 
DST9 – Ponorná čerpadla a čerpadla v hlubinných studních – Výluka (1201) 
DST11 – Výměna agregátů, opravy vinutí – Vymezení pojistného plnění (1201) 
 

Pojištění odpovědnosti  
DODP2 – Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku –  

základní rozsah pojištění (1201) 
DODP3 – Cizí věci převzaté – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP4 – Cizí věci užívané – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP5 – Náklady zdravotní pojišťovny – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP6 – Křížová odpovědnost – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP8 – Regresy dávek nemocenského pojištění – rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
Pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem 
Pojištění odpovědnosti obce za škodu vyplývající ze zákona o obecní policii 
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu – Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních 
služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách – rozšíření rozsahu pojištění 
 

Obecné 
DOB1 – Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 – Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB5 – Tíha sněhu, námraza – Vymezení podmínek (1201)  
DOB6 – Bonifikace – vymezení podmínek (1201) 



   

4 
 

DOB7 – Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) 
 

Článek II.  
Druhy a způsoby pojištění,  předměty a rozsah pojištění 

 
1 .  Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění  
T01 – katastrální území Města Krnov, není-li dále uvedeno jinak. 
 

2 .  Přehled sjednaných pojištění 
 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

2 .1 .1 .  Ž ivelní pojištění 

Místo pojištění:  T01  

Rozsah pojištění:  „sdružený živel“ – bližší rozsah pojištění uveden ve sloupci Spoluúčast5) 

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DZ1, DZ6, DZ8, DZ12 

Poř .  
Č íslo 

Předmět  pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění 
se 

sjednává*1

)2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. 

Soubor vlastních 
nemovitostí, včetně 
stavebních součástí a 
příslušenství 
 
Jde o nemovité věci, vyjma 
staveb na vodních tocích 

4 837 900 000 Kč 

„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč 

nová cena       

2. 

Soubor ostatních věcí 
movitých vlastních a 
ostatních věcí movitých 
 
Jde o movité věci 
spolupojištěných subjektů 

 

„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 
10%, min. 10 000 Kč„vodovod“ – 

10 000 Kč 

nová cena, 
první 
riziko 

152 000 000 Kč  

3. 

Vyjmenované vlastní věci 
movité  

250 000 Kč 

„požár“, „náraz“- 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč 

nová cena   

Jedná se o lavičky v Chářovském parku, a sklolaminátové kontejnery na sběr tříděného odpadu 

4. Věci zvláštní hodnoty  

„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč 

**                   
první 
riziko 

15 000 000 Kč  

5. 
Cennosti vlastní i 
spolupojištěných 
subjektů 

 

„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč 

***                      
první 
riziko 

1 000 000 Kč  

6. 
Soubor zásob vlastních i 
spolupojištěných 
subjektů 

 

„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč  

****          
první 
riziko 

2 000 000 Kč  

7. 

Vyjmenované nemovité 
věci – soubor 
 
Jde o nemovité věci uvedené 
na příloze č.5 k této pojistné 
smlouvě 

37 080 000 Kč 

„požár“, „náraz“- 5 000 Kč; 
„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 

10%, min. 10 000 Kč, „vodovod“ – 
10 000 Kč 

časová 
cena 

  



   

5 
 

8. 

Vyjmenované stavby  1 044 444 Kč 
„požár“, „náraz“ – 5 000 Kč; 

„vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ – 
10%, min. 10 000 Kč 

nová cena   

Jedná se o 9 ks parkovacích automatů na Hlavním náměstí, náměstí Minoritů a náměstí Hrdinů 

9. 

Vyjmenovaná stavba  13 000 000 Kč „požár“, „náraz“ – 5 000 Kč nová cena   

Jedná se o most přes řeku Opavu spojující parcely č. 2846/2 a 300 k. ú. Krnov 

Poznámky:  
Odchylně od doložky Živel DZ1 – Lehké stavby, dřevostavby – Výluka písm. a) se pojištění vztahuje i na dřevostavby, tj. vlastní budovy a 
stavby – pojištění těchto předmětů se sjednává na časovou cenu s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč. 

      * není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. Odst. 1.1. 
    ** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (8) ZPP P – 150/05 
  *** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (6) a (7) ZPP P – 150/05 
**** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (5) ZPP P – 150/05 
 
2.2 .1 .     Pojištění pro př ípad odcizení 

Místo pojištění:  T01  

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí „odcizení“   

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5 

Poř .  
Č íslo Předmět  pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ 
pojistná 
částka Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává*1)2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. 
Soubor vlastních budov a staveb 
včetně stavebních součástí a 
příslušenství  

 1 000 Kč 
nová cena,  

první riziko 
1 000 000 Kč  

2. 
Soubor ostatních movitých věcí 
vlastních a spolupojištěných 
subjektů 

 1 000 Kč 
nová cena,  

první riziko 
1 000 000 Kč  

3. 

Vyjmenované vlastní věci movité – 
lavičky v Chářovském parku, 
sklolaminátové kontejnery na sběr 
tříděného odpadu 

250 000 Kč 1 000 Kč nová cena   

4. Věci zvláštní hodnoty  5 000 Kč 
**                    

první riziko 
4 000 000 Kč  

5. 
Soubor zásob vlastních a 
spolupojištěných subjektů 

 1 000 Kč 
****               první 

riziko 
2 000 000 Kč  

6. 
Cennosti vlastní a spolupojištěných 
subjektů 

 1 000 Kč 
***               první 

riziko 
1 000 000 Kč  

7. 
Peníze a ceniny přepravované 
pověřenou osobou 

 1 000 Kč 
*****            první 

riziko 
1 000 000 Kč  

8. 

 
Vyjmenované stavby – jedná se o 9 
ks parkovacích automatů na 
Hlavním náměstí, náměstí Minoritů 
a náměstí Hrdinů  
 

 5 000 Kč 
nová cena,  

první riziko 
120 000 Kč  

9. 
 
Zpronevěra – viz článek V. bod 5  
 

 5 000 Kč první riziko 100 000 Kč  

Poznámky:   
        * není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. Odst. 1.1. 
      ** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (8) ZPP P – 200/05 
    *** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (6) a (7) ZPP P – 200/05 
  **** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (5) ZPP P – 200/05 
***** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (6) ZPP P – 200/05 
 
 
2.3 .1 .     Pojištění pro př ípad vandalismu 

Místo pojištění:  T01  



   

6 
 

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí „vandalismus“   

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6 

Poř .  
Č íslo Předmět  pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ 
pojistná 
částka Spoluúčast 5) 

Pojištění 
se 

sjednává*1)2) 

9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. 

 
Soubor vlastních budov a staveb 
včetně stavebních součástí a 
příslušenství  
 

 5 000 Kč 
nová cena, 

první riziko 
500 000 Kč  

2. 

 
Soubor ostatních movitých věcí 
vlastních a spolupojištěných 
subjektů 
 

 1 000 Kč 
nová cena, 

první riziko 
500 000 Kč  

3. 

 
Vyjmenované vlastní věci movité 
– lavičky v Chářovském parku, 
sklolaminátové kontejnery na 
sběr tříděného odpadu 
 

250 000 Kč 1 000 Kč 
nová cena,  
zlomkové 
pojištění 

200 000 Kč  

4. Věci zvláštní hodnoty  5 000 Kč 
**                

první riziko 
2 500 000 Kč  

5. 

 
Vyjmenované stavby – jedná se o 
9 ks parkovacích automatů na 
Hlavním náměstí, náměstí 
Minoritů a náměstí Hrdinů  
 

 5 000 Kč 
nová cena, 

první riziko 
100 000 Kč  

Poznámky: Pro předmět pojištění uvedený pod poř. Číslem 1. „Soubor vl. Budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství“ 
se odchylně od ZPP P-200/05 čl. V. odst. (1) písm. a) ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky nebo 
polepením vnějších částí budov nebo staveb. Pojistitel poskytne pojistné plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena, a to 
maximálně však do výše sjednaného limitu plnění.  

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. Odst. 1.1. 
  ** s plněním dle ustanovení čl. VIII. Odst. (8)  ZPP P – 200/05 
 
 
 
 
 

2 .4.1 .  Pojištění věci (majetku) 
Místo pojištění:  T01 
Rozsah pojištění:  :  „sdružený živel“, poj. nebezpečí „odcizení“, poj. nebezpečí „vandalismus“   
Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DZ1, DZ12,  
ZPP P – 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6 a doložkami DOZ1, DOZ5 

Poř .  
Č íslo 

Předmět  pojištění 
Pojistná 
částka 10) 

Spoluúčast 5) 

Pojištěn
í se 

sjednáv
á na 

cenu *)  1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 
První riziko 2) – 

odcizení 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 3) 
První riziko 2) -

vandalismus 

1. 	

 
 
vyjmenované věci dle 
nájemních smluv ***) 
 
 

1 483 100 Kč 5 000 Kč **) *) 100 000 Kč 50 000 Kč 

Poznámky:  
**)   pro pojistná nebezpečí „vichřice“, „sesuv“, „povodeň“ se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 10 000 Kč 
***) věci dle Nájemní smlouvy pro Kluziště se syntetickým ledem od firmy Glice CZ, s.r.o. ze dne 26. 08. 2018, 
       věci dle Smlouvy o nájmu věcí movitých a o výpůjčce pro zařízení dekor LED ze dne 06. 09. 2018 

 



   

7 
 

2.5 .1 .  Pojištění skla 

Místo pojištění:  T01  

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P – 250/05   

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DSK1 

Poř .  
Č íslo 

Předmět  pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává*1)2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. Soubor skel + DSK1  1 000 Kč 
nová cena,  

první riziko 
500 000 Kč  

Poznámky: Pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojistné nebezpečí „povodeň“, „vichřice“, 
„sesuv“ ve výši 10%, min: 10 000 Kč. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. Odst. 1.1. 
 
2.6.1 .  Pojištění strojů  

Místo pojištění:  T01  

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P – 300/05    

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 300/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DST9, DST11 

Poř .  
Č íslo 

Předmět  pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává*1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. Vyjmenované stroje dle př.  Č. 2 5 283 312 Kč 1%, min: 1 000 Kč nová cena   

2. Vyjmenované stroje dle př.  Č. 3 2 530 708 Kč 1%, min: 1 000 Kč nová cena   

3. Vyjmenované stroje dle př. Č. 4 888 392 Kč 1%, min: 1 000 Kč nová cena   

Poznámky: Pojistitel akceptuje pojištění vyjmenovaných strojů do stáří 15let. 
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. Odst. 1.1. 
 
 
 
 
 
 
 

2.7 .1 .  Pojištění elektronických zař ízení  

Místo pojištění:  Česká republika  

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P – 320/05    

Pojištění se řídí:  VPP P – 100/09, ZPP P – 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOZ1, DOZ5 

Poř .  
Č íslo 

Předmět  pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ 
pojistná 
částka 

Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává*1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. 

Soubor vlastního zařízení včetně 
příslušenství podle jeho technické 
dokumentace – jedná se o mobilní 
výpočetní techniku 

250 000 Kč 3 000 Kč nová cena   

2. 

 
Vlastní zařízení – jednotlivá věc 
 
Ukazatel rychlosti na ul. Ježnická 
 

76 000 Kč 3 000 Kč nová cena   

3. 
 
Vlastní zařízení – jednotlivá věc 
 

332 000 Kč 3 000 Kč nová cena   



   

8 
 

Jde o kamerový systém na gymnáziu 
 

Poznámky: Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P - 320/05 pro riziko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1 
nahrazuje odkazem na ZPP P - 320/05. Pojistitel akceptuje pojištění vyjmenované elektroniky do stáří 10let. 

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
2 .8 .1 .  Pojištění elektronických zař ízení  
Místo pojištění:  Česká republika + Polsko 

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P - 320/05    

Pojištění se řídí:  VPP P - 100/09, ZPP P - 320/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOB7, DOZ1, DOZ5 

Poř .  
č íslo Předmět  pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává*1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj.  

událost 4) 

1. 

 
Vyjmenované vlastní zařízení - 4x 
videokamera Canon HG 20 včetně 
příslušenství, 2x stativ VELBON DV-
7000 
*) 
 

98 000 Kč 5 000 Kč nová cena   

2 
Vlastní zařízení – jednotlivá věc 
 
elektrická ochrana proti požáru 

70 220 Kč 5 000 Kč nová cena   

Poznámky: 
*)  Jedná se o projekt „Českopolská dětská televize TV bez hranic (projekt EU)“, č. projektu CZ.3.22/3.3.07/08.00485. 
     Odchylně od ZPP P - 320/05 čl. VI. bodu b) se ujednává, že pojištěné zařízení budou obsluhovat i studenti. 
 
Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P - 320/05 pro riziko odcizení se odkaz na ZPP P - 200/05 v DOZ1   nahrazuje  
odkazem na ZPP P - 320/05.  

  
 
 
 
 
 
 

2.9.1 .  Pojištění odpovědnosti  za škodu 
Pojištění se řídí:  VPP P - 100/09, ZPP P - 600/05 a doložkami DOB1, DOB6, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5, DODP6, DODP8, 
Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem, Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za škodu vyplývající ze zákona o obecní policii   

Poř .  
č íslo Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 

plnění 6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění 7) Spoluúčast 5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 

 
Doložka DODP2 - Pojištění obecné 
odpovědnosti za škodu a za škodu 
způsobenou vadou výrobku - základní 
rozsah pojištění 
 

15 000 000 Kč  5 000 Kč Česká republika 

2. 

 
 
Doložka DODP3 - Cizí věci převzaté - 
rozšíření rozsahu pojištění 
 
 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika  

3. 

 
 
Doložka DODP4 - Cizí věci užívané- - 
rozšíření rozsahu pojištění 
 
 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika  



   

9 
 

4. 

 
 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - 
rozšíření rozsahu pojištění, DODP8 - 
Regresy dávek nemocenského pojištění - 
rozšíření rozsahu pojištění 
 
 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

5. 

 
 
DODP6 -  Křížová odpovědnost - rozšíření 
rozsahu pojištění 
 
 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

6. 

 
 
Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za 
škodu vyplývající ze zákona o obecní policii 
 
   

 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

7. 

 
Doložka pro pojištění odpovědnosti obce za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem 
 

 15 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

8. 

 
Smluvní ujednání pro připojištění 
odpovědnosti členů orgánů za jinou než 
čistou finanční újmu 
 
 

 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

 
Z pojistných událostí vyplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskytne pojistitel pojistné plnění 
maximálně do výše 150 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do výše 300 000 Kč ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci sublimitu pojistného plnění pro toto 
připojištění. 
 

Poznámky:  
1.) Pojištění odpovědnosti za škodu podle této pojistné smlouvy nahrazuje pojištění odpovědnosti pojištěného sjednaná na 
základě pojistné smlouvy č. 8602628482. 
Proto je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění nejen za předpokladu uvedeného v čl. II. odst. (2) ZPP P - 600/05, ale také 
za předpokladu, že v době trvání pojištění vznikla škoda v důsledku právní skutečnosti, která nastala v době od 01. 01. 2001 do 31. 
03. 2006. 

2.) Smluvní strany se dohodly, že pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje pouze na vadně 
vyrobenou stravu pojištěným. 

3.) Odchylně od čl. IV., odst. 1 písm. f) ZPP P - 600/05 se pojištění odpovědnosti za výrobek vztahuje též na odpovědnost za škodu 
způsobenou zavlečením nebo rozšířením salmonelózy. 

4.) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví žáků mateřských škol se sjednává se spoluúčastí 500 Kč a 
žáků základních škol se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví u mimoškolních 
zařízení se sjednává se spoluúčastí 500 Kč. 

5.) Odchylně od čl. IV. odst. 2 písmen. d) ZPP P - 600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s 
poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění. 

6) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato povinnost vznikla ve 
smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení pojištěného za splnění povinnosti správce 
pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl 
v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným. 
7) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při 
povoleném výkonu umělecké, kulturní, sportovní nebo reklamní činnosti. 

8) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při činnosti 
sboru dobrovolných hasičů. 

 
 
2 .9 .2 .  Pojištění odpovědnosti  za škodu  

Pojištění se řídí:  VPP P - 100/09, ZPP P - 600/05 a smluvními ujednáními 



   

10 
 

Poř .  
č íslo Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 

plnění 6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění 7) Spoluúčast 5) 
Územní platnost 

pojištění 

1. 
Odpovědnosti za škodu na majetku nebo na 
zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou 
službu způsobí nebo jí bude způsobena 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

Odchylně od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na 
zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové osobě při výkonu 
veřejné služby způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby“). 
Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je pojištěným také: 
- Úřad práce České republiky (Česká republika), 
- osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto dodatkové pojištění odpovědnosti 

z výkonu veřejné služby. 

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých 
během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu, činí pro 
toto dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby 
1 000 Kč. 

 

 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 1 a) VPP P – 100/09, 
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku 

pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP P – 100/09) 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)    integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 

časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 
provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je 
zařízení běžně v provozu. 
 

3 .  Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných tímto dodatkem a 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 30.000.000,- Kč.  

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných tímto dodatkem a 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných tímto dodatkem a 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 
50.000.000,- Kč. 

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě 
pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při 
likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět 
pojištění postižený touto pojistnou událostí. 

 
Článek III.  

Výše a způsob placení pojistného 
 



   

11 
 

1 .  Pojistné za jeden pojistný  rok č iní:  
1 . 1 .   Ž ivelní pojištění 

Pojistné  ...................................................................................................................................... .........................1 588 503,- Kč 
1 .2 .   Pojištění pro př ípad odcizení  

Pojistné  ........................................................................................................................................ ......................... 78 600,- Kč 
1 .3 .   Pojištění pro př ípad vandalismu 

Pojistné  ......................................................................................................................................... ......................... 36 750,- Kč 
1 .4 .   Pojištění skla 

Pojistné  ........................................................................................................................................ ......................... 20 000,- Kč 
1 .5 .   Pojištění strojů  

Pojistné  .......................................................................................................................................... ......................... 98 119,- Kč 
1 .6 .   Pojištění elektronických zař ízení  

Pojistné  .......................................................................................................................................... ......................... 21 759,- Kč 
1 .7 .   Pojištění odpovědnosti  za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku 

Pojistné  ......................................................................................................................................... .........................312 748,- Kč 
1 .8 .   Pojištění odpovědnosti  za škodu na majetku nebo na zdraví,  kterou osoba vykonávající  

veřejnou službu způsobí nebo jí  bude způsobena 
Pojistné  ............................................................................................................................................ ......................... 4 313,- Kč  

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem  ............................................................. ......................2 160 792,- Kč. 

Po uplatnění slevy ve výši 5% za víceleté pojištění   

Jiné slevy 1,- Kč 

Celkové roční pojistné č iní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  052 749,-  Kč . 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.    2 .

 Roční pojistné po slevách a přirážkách se za tento dodatek navyšuje o 58 605,- Kč. 3 .

 Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 01. 07. 2019 do 31. 03. 2020 činí po slevách a přirážkách     44 4 .
034,-  Kč  a je splatné ke dni 01.  07.  2019. 

 Pojistné období je roční. Na základě dohody smluvních stran bude pojistné v každém dalš ím 5 .
pojistném roce hrazeno ve splátkách a to k datům a v částkách takto: 

Od Do Datum 
splatnosti: 

Částka: 

01. 04. 30. 06. 01. 04. 513 187,- Kč 
01. 07. 30. 09. 01. 07. 513 187,- Kč 
01. 10. 31. 12. 01. 10. 513 187,- Kč 
01. 01. 31. 03. 01. 01.          513 187,- Kč 

 
 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele, číslo účtu: 2226222/0800, vedený u 6.
České spořitelny, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 7720082810. 

 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 7.

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 8.
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí  

1 .  Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 



   

12 
 

Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2 .  Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1 .  Ujednání pro př ípad ž ivelního pojištění:  

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování č lenů  domácností  
(nejdéle však po dobu tří měsíců od data vzniku pojistné události), které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, 
byla-li tato postižena pojistnou událostí v důsledku působení některého z živelních pojistných nebezpečí, a 
které se stanou následkem pojistné události neobyvatelnými. 

      Pro výše uvedené náklady se sjednává: 

- limit  pojistného plnění 1) 30 000 Kč  pro každou takto postiženou domácnost,  

- maximální limit  pojistného plnění 2) 300 000 Kč , tj. horní hranice pojistného plnění z jedné 
pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, za všechny 
domácnosti. 

      Domácnost tvoří fyzické osoby, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby ve 
smyslu        ustanovení § 115 OZ.   

       1 )  
limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost 

       2)  
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události vzniklé v jednom pojistném roce ve smyslu ustanovení čl. 
XVIII. odst. (3) VPP P - 100/09. 

 

2.  Smluvní ujednání o způsobu zabezpečení movitých věcí:  

Pro pojištěné předměty pojištění uvedené v tabulce 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení pod poř. čísly 1., 2., 
3., 4. a 8. se u jejich způsobu zabezpečení dle doložky DOZ1 Movité věci a zásoby uložené mimo uzavřený 
prostor na oploceném prostranství odchylně ujednává, že pro požadovaný minimální způsob 
zabezpečení je požadováno: 
za dostačující zabezpečení proti krádeži věcí movitých umístěných mimo uzavřený prostor na oploceném 
prostranství nebo mimo uzavřený prostor mimo oploceném prostranství jejich konstrukční upevnění. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěných věcí se 
zemí. Za  nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěné věci nelze odcizit bez jejich 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 
k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, 
jejichž konstrukci nelze ovlivnit. Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci takto zabezpečeny, je 
pojistitel oprávněn pojistné plnění odmítnout. 

3 .  Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění  

1. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo ostatní stavby a poškodí 
nebo zničí pojištěné věci.  
2. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné 
budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci. 
3. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci 
v nich uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh 
nebo led nebo svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani 
zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 
4. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do pojištěné 
budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo neuzavřenými vnějšími 
stavebními otvory. 
5. Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat. 
6. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla 
poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo 



   

13 
 

prosáknutím vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo ostatní stavby. 
7. Pro účely pojištění dle této doložky se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné 
zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť 
rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu. 
  
8. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedeným v pojistné smlouvě. 
Pro toto ujednání se sjednává maximální limit pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč. Pojištění se sjednává 
se spoluúčastí 10%, min: 2 000,- Kč. 
 
Pro období od 01. 09. 2018 do 31. 03. 2019 (výroční datum) se jednorázově navyšuje limit pojistného plnění 
uvedený výše o 50 000 Kč. Ostatní ujednání se nemění. 

4.  Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu dle tabulky 2.7.1. poř. č. 7: 

a)  Jinou než čistou finanční újmou se rozumí škoda uvedená v čl. I. odst. 2) až 5) ZPP P-600/05 (dále jen 
„ZPP“). 

b)  Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu se řídí pojistnou smlouvou, 
jejíž je toto smluvní ujednání nedílnou součástí, pojistnými podmínkami a zvláštními smluvními 
ujednáními vztahujícími se k pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu a příslušnými právními 
předpisy. 

c)  Okruh pojištěných - Pojištěnými jsou pro účely tohoto připojištění: 
členové zastupitelstva obce nebo jiného územního samosprávného celku, je-li pojištěnou právnickou 
osobou územní samosprávný celek, pokud nevykonávají svoji funkci v pracovněprávním, služebním 
nebo obdobném vztahu (dále jen „členové orgánu“). Pojištěným je každá osoba, která v době trvání 
připojištění byla, je nebo bude členem orgánu. Připojištění se vztahuje také na všechny nové členy 
orgánů, jejichž funkce vznikla v době trvání připojištění. 
 

d)  Rozsah připojištění 
1) Toto připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu 
nahradit jinou než čistou finanční škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to za 
podmínky, že: 
a) taková škoda byla způsobena přímo Městu Krnov, nebo 
b) v důsledku způsobení takové škody pojištěným poskytlo pojištěné Město Krnov na základě své 
povinnosti vyplývající z právních předpisů náhradu škody osobě, která je k ní v pracovněprávním, 
služebním nebo obdobném vztahu nebo vykonává funkci člena jejího orgánu a která tuto škodu 
utrpěla při plnění úkolů v rámci takového vztahu (funkce) nebo v přímé souvislosti s jejich plněním 
(„regres pracovněprávní škody“).  
Připojištění podle tohoto písmene se vztahuje i na případy, kdy v důsledku porušení povinnosti 
pojištěného člena orgánu vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout náhradu plnění z 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z 
povolání vyplývající z obecně závazného právního předpisu.  

2) Připojištění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně proti uplatněnému 
nároku na náhradu jiné než čisté finanční škody, pokud se na ni vztahuje toto připojištění, a to v 
rozsahu vyplývajícím z čl. III. ZPP P-600/05. 

3) Připojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu způsobenou na 
movité věci, kterou pojištěný oprávněně užívá v souvislosti s výkonem své funkce nebo kterou v 
souvislosti s výkonem své funkce převzal za účelem splnění závazku (dále jen „užívaná nebo převzatá 
věc“). 

e)  Výluky z připojištění 
1) Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy, pojistných podmínek a 
zvláštních ujednání vztahujících se k pojištění odpovědnosti pojištěné právnické osoby za škodu se na 
toto připojištění vztahují také výluky uvedené v tomto článku. 

2) Připojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou: 
a) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, úpravách 
a stavebních pracích, pokud byla škody způsobena přímo Městu Krnov, [čl. d) odst. 1) písm. a)] 
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby, pokud byla újma způsobena přímo Městu Krnov [čl. 
d) odst. 1) písm. a)], 
d) zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích, 
pokud byla újma způsobena přímo pojištěné právnické osobě [čl. d) odst. 1) písm. a)], 
e) v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je Město Krnov, 



   

14 
 

f) ztrátou věci (včetně ztráty užívané nebo převzaté věci), kterou se rozumí ztráta možnosti s nimi 
nakládat, a to včetně ztráty této možnosti v důsledku jejich odcizení nebo jiného úmyslného 
protiprávního jednání třetí osoby, pokud pojištěný odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání 
třetí osoby umožnil nebo k němu přispěl zaviněným porušením své povinnosti, 
g) schodkem na svěřených hodnotách. 

3) Pojistitel neposkytne plnění za škodu, za kterou pojištěný odpovídá: 
a) podle jiného než českého práva, 
b) právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, 
příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou 
majetkovou účast (větší než 50%). 

f)   Podmínky pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s řízením motorového vozidla 
1) Odchylně od čl. IV. odst. (1) písm. b) ZPP P-600/05 se toto připojištění vztahuje také na odpovědnost 
za jinou než čistou finanční škodu způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla Města 
Krnov pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce. 

2) Kromě povinností vyplývajících z pojistných podmínek je pojištěný v případě dopravní nehody 
povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla 
silničního provozu. V případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu 
policii nebo sepsat společný záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné 
důkazy o okolnostech, místu vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem). 

3) Pojištění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než čistou 
finanční škodu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti za škodu sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo 
b) jde o škodu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z 
důvodu, že: 
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, nebo 
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy, 
c) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na 
ně, 
d) škoda byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy 
neprodleně neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný záznam o 
dopravní nehodě. 

4) Pojištění podle tohoto článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou finanční 
škodu způsobenou na: 
a) pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla, 
b) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle nebo jeho 
přípojném vozidle, bez ohledu na místo vzniku škody, 
c) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v jiném dopravním prostředku než 
silničním motorovém vozidle nebo jeho přípojném vozidle, pokud ke škodě došlo na veřejné pozemní 
komunikaci. 
Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit újmu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla 
způsobena: 
i) při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně 
závazným právním předpisem, nebo 
ii) při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na skutečnost, 
zda povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě z obecně závazného 
právního předpisu. 

g)  Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jiné než pracovněprávní škody 
V případě sjednání tohoto připojištění neuplatní pojistitel vůči pojištěnému členovi orgánu právo na 
náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, že vyplatil plnění z pojištění pojištěného Města Krnov 
za škodu sjednaného touto pojistnou smlouvou v případě, kdy pojištěnému Městu Krnov vznikla v 
důsledku způsobení jiné než čisté finanční škody pojištěným členem orgánu v souvislosti s výkonem 
jeho funkce povinnost poskytnout náhradu škody třetí osobě vyplývající z jiných než 
pracovněprávních, služebních nebo obdobných právních předpisů („regres jiné než pracovněprávní 
škody“). 

5 .  Smluvní ujednání pro pojištění pro př ípad odcizení –  tabulka 2.2 .1 .  poř .  č .  9  :  



   

15 
 

5.1  Věcmi pojištěnými pro případ zpronevěry jsou: 
movité věci nebo cennosti uložené na bankovním účtu pojištěného, které: 
a) jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného, nebo 
b) pojištěný oprávněně užívá, nebo 
c) pojištěný převzal při poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu, 

5 .2  Pojištění se sjednává proti následujícím pojistným nebezpečím: 
5 .2 .1  Zpronevěra zaměstnance, kterou se rozumí zpronevěra: 
a) movitých věcí pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného, kterému byly tyto věci 
svěřeny, 
b) cenností uložených na bankovním účtu pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem, kterého 
pojištěný zmocnil, resp. kterému umožnil nakládání s těmito cennostmi. 

5 .2 .2  Vandalismus zaměstnance, kterým se rozumí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení movitých věcí 
pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného. 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pojištěného), 
které je příčinou vzniku škodné události, naplnilo znaky skutkové podstaty trestného činu zpronevěry 

nebo 
poškození cizí věci a pachatel byl za toto jednání pravomocně odsouzen. 

Pojistnou událostí je odcizení, poškození nebo zničení věci pojištěné pro případ zpronevěry, resp. odcizení 
cenností, na něž se vztahuje pojištění, zapříčiněné některým ze sjednaných pojistných nebezpečí, které na 
tuto věc působilo v době trvání pojištění a v místě pojištění. 

Místem pojištění je území České republiky. 

6 .  Nad rámec pojistného plnění dle ZPP P-150/05 článek II. odstavec (2), písmeno e) poskytne pojistitel 
pojistné plnění rovněž za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou 
událostí dle pojistného nebezpečí „vodovod“. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od 
smluvního dodavatele vody. Toto pojistné nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného 
plnění3) ve výši 20 000 Kč a spoluúčastí 500 Kč. 

7 .  Ujednává se, že za období od 01. 04. 2017 do 31. 03. 2020 poskytne pojistitel pojistníkovi slevu ve výši 5% za 
trvání tříletého pojištění. Tato sleva se poskytne při každé splátce pojistného za příslušné období. 
Současně se ujednává, že v případě ukončení pojištění ze strany pojistníka před uplynutím dne 31. 03. 2020 
je pojistník povinen doplatit pojistiteli částku pojistného ve výši poskytnuté slevy za celé období, na které 
byla sleva poskytnuta. Nárok na vrácení poskytnuté slevy za dobu trvání pojištění má pojistitel i v 
případech, že pojištění zanikne z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu 
pojištění a změny vlastníka. V případě výpovědi pojistné smlouvy pojistitelem, pojistník slevu nevrací.       

8 .  Nepřímý úder blesku: 
pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje 
nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické 
prvky a součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné budovy. Nepřímým úderem blesku se rozumí 
působení přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku.  
Toto pojistné nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění3) ve výši 200 000 Kč a 
se spoluúčastí 1 000 Kč. 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného 
roku ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP  P - 100/09. 

9 .  Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 15%. 

10.  V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny 
se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí, není-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů 
pojištění, jichž se pojistná událost týká. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných 
dle ZPP P – 400/05). 

11 .  Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé 
z jedné příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin, se 
považují za jednu pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu. 

12 .  Doložka pro pojištění odpovědnosti  za škodu – Nemajetková újma -  ochrana osobnosti  - 
rozšíření rozsahu pojištění 

Odchylně od čl. IV. odst. (3) písm. d) a nad rámec čl. I. odst. (2) písm. a) bodu i) až iii) ZPP P - 600/05 se 
pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy 
uloženou pravomocným rozhodnutím soudu podle § 13 odst. 2, 3 občanského zákoníku z důvodu 



   

16 
 

neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti podle § 11 a násl. občanského zákoníku, 
k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění 
odpovědnosti za škodu sjednané pojistnou smlouvou. 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny 
následující podmínky: 
a) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni 01. 04. 2017 
b) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době 

trvání tohoto pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto pojištění. 

Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí pro něj 
přiměřeně příslušná ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahující se k pojištění 
odpovědnosti za škodu sjednanému pojistnou smlouvou.  

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a 
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu sjednanému pojistnou smlouvou se 
toto pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené: 
a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných 
událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro 
pojištění odpovědnosti za škodu, činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti 5 000 000 Kč. 
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 1 000 Kč.  
 

13 .  Pojištění výstav  

Ujednává se, že předmětem pojištění dle této pojistné smlouvy jsou i vlastní a cizí exponáty na výstavách, 
kulturních, sportovních a zábavních akcích pořádaných pojištěným nebo jiným organizátorem výstavy. 
Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou, tj. sdružený 
živel, odcizení a vandalismus. Pro toto pojištění se dále sjednává maximální roční limit pojistného plnění 
ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.  

14.  Sankční doložka 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů  

1 .  Prohlášení pojistníka 

2.1 .  Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2 .2 .  Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2 .3 .  Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou 
součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně 
výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

2 .4.  Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 



   

17 
 

údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

2 .5 .  Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

2 .6 .  Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2 .  Registr  smluv 

2.1 .  Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Č íslo smlouvy“ uvést číslo 
této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3 .  ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2 .1 .  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě  plnění smlouvy a oprávněných zájmů  pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro 
plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných 
zájmů  pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být 
uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti  vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

2 .2 .  POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

2 .3 .  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  



   

18 
 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a 
jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti  vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete,  že jste se důkladně  seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů  a  že jste se před jejich udě lením seznámil 
s  dokumentem Informace o zpracování osobních údajů  v  než ivotním pojištění,  zejména 
s  bližš í  identifikací  dalš ích správců ,  rozsahem zpracovávaných údajů ,  právními základy 
(důvody),  účely a  dobou zpracování osobních údajů ,  způsobem odvolání souhlasu a právy,  
která Vám v této souvislosti  nálež í .  

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

1 .  Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.04.2006 (počátek pojištění) na dobu neurčitou.  

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.  07.  2019. 

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na 
dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 

2 .  Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

3 .  Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše 
uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku, že mu byly 
oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v 
dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 
a seznámil se s nimi. 

4.  Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB6 – Bonifikace – Vymezení podmínek 
(1201). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, které je shodné s pojistnou dobou, na niž je smlouva sjednána. Bude-li skutečné 
škodné procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci 
následovně: 

Škodný průběh výše bonifikace 
 do 20% 10% 

do 10% 20% 

5.  Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 



   

19 
 

6.  Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy, a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.  

7 .  Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy 
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

8 .  Tento dodatek obsahuje 20 stran. K pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, aktualizuje se 
příloha č.5 a všechny jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet aktuálních př íloh :    
příloha č. 1 – seznam pojištěných    
příloha č. 2 – seznam strojů    
příloha č. 3 – seznam strojů    
příloha č. 4 – seznam strojů    
příloha č. 5 – vyjmenované nemovitosti   
 
 
 
Ve Zlíně dne 17. 06. 2019 ……………….…………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
   
 
 
 
V Krnově dne 17. 06. 2019 ……………………………………. 
 za pojistníka 
 Ing. Tomáš Hradil, starosta města 
 
 
Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Ing. Jan Šik, tel. 957 740 125 
06-2019 



   

20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

24 
 

 
 




